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Shogeria "GABA " SHPK. Na Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime HEE““T;L F,;r:g':gﬂ:ﬁ
| AKTIVET AFATSHKURTRA 14,384,987 14,814,871
1 Aktivet monetare 1 4 942 135 B.3583.028
= Banks 546, 5680| BE0 BT2
= Arkas 4,305 175 7,623 358
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktlve te tjera financiare afatshkurtra 2 T.016.482 4,271,383
= Kliame 4 54T 100 1.840, 164
>  Oetwlare Kradilore fa ero 0 1]
= Talm mbi fitimin 445 5335 454,200
= T¥sh 41,805 a
= Tedreis e delyrime noaj orfakeve 1.982 241 1,877,025
-
=
4 Inventari 3 2,426,370 2,160,450
= Lendef & paia ] ]
> [nwantan fme! i 3]
> FProdivm ne proces
> Produkie te gal=hma 0 g
=  Mallra por nshite 2428370 2160450
*  Parapagesa per fumizime o ]
]
5 Aktive biologjike afatshkurira
& Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
= Shpenzime te periudnave e ardhshma 0 a
e N
i AKTIVET AFATGJATA 2,636,419 2,864,273
1 Investimet financiare afalgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,636,419 2,854,273
> Toka o 0
= MNderesa 2,300 000
- = Makinen dhe paisiel Mgl Transporli Furgon) 536 89T
/ > Akfive fjera alal gfafa matenale/Kase Fiskalke) 27,378
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
& Kapitali akﬁ-i;w'l P& [aguar
& Aktive te tjera afatgjata 1
I 17,021,406

TOTALI AKTIVEVE {(I+1)

17.679,144
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Shogeria "GABA " SHPK, Ne Loke
Pasgyrat Financiare te Vit 2013
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime| " erudha Bbession
Raportiusse Fara ardhese
I PASIVET AFATSHKURTERA 278013 48,074
1 Derivativet
2 Huamarjet ] aj
> Dvergraftel barkars 1] ]
* Huamarme afal shkusira a 0
3 Huat dhe parapagimet 4 278.013 48074
= Te pagushme nda furmitoreve 142 87% 25
= Te pagushme Ndaj punaniesva 48,176 4]
> Delyrime per Sigunme Shog. Shend. 14 508 15,624
> Datyrime latimore per TAP-in 0 4,600
> Delyrdme fatimare par Tatim Eitimin a ]
> Delyrime talimore per Tvsh-ne T4 450 28 755
> Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 a
Te drejis o delyrine g oriakeve 1] i
> Duvidente per tu paguar o H
> Debifore dhe Kreditore te jere 0 0
4 Grantel dhe te ardhurat e shiyra
5 Provizionet afatshkurira
] PASIVET AFATGJATA (1]
1 Hual afatgjata o H
> _Hus bono dhe delyrime nga geraja financizre 0 a
> Bomo fe kohverusshme
2 Huamarje te tjera lh@ala
d Grantet dhe te ardhurat & Shtyra
4 Provizionet aﬂllg_lata
TOTALI PASIVEVE [ Fll ) «278,013 45,074
1l KAPITALI 5 16,743,383 17,630,070/
1 _Aksionet e pakices (PF te konsolid uara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7,154, 733 7,154 733
4 Primi aksionit
5 Mjesite ose aksionet ¢ thesarit (Negative)
B, Rezorvat statutore 0 0
T Rezerval ligjore 20,000 50,000
8 Rezerval e tjera 8,500,000 10.000.000
| 9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi {Humbija) e vitit financiar 1,068 660 425 337
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT {1+l1+11) 17,021 ,JWEI 17,679,144




Shogeria

A" SHPK.

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne kiasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres )

2013

Me |Leka

Nr Pershkrimi | Elementeve Poriudha Pariudha
Raportusse Paraardhese
VY 17,885, 700 13,606,681

2 |Te ardhura te fera nga veprimtaria & shirtezimit

a

0

3 [Ndryeh ne invent.prod gatshme & prodhimit ne proces

o

0

4 ilﬂmarnalat @ konsumuarg

15,232 202

11,328, 752

5 IF.nEln E punes

TH8.216

1,057,302

FPagal & personeli

648,000

508,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore & shendelesors

108,216

151,302

& lAmorizimat dhe zhvierssimet

227 854

141,068

7 |Shpanzme e fjera

198 414

542,009

B Totali shpenzimeve | shumat 4-7 )

16.414,688

13,070,171

9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

1,151,014

538,510

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga meste & kontrolluara

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarmjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

-73.844

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves e liere fnanc afalgyala

122 Te ardhural dhe shpenzimet nga inferesal

123 Finmet (Humigat) nga kursd kermbirmif

17877

124 Te ardhiva dhe shpenrime te Gera fnanciane

-18 684

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiars

-T3, 548

883

14 |Fitimi (humbja) para tatimit {3 +/-13)

1.224,962

535,617

15 |Shpanzimeat a tatimit mbi fitimin

156,302

110,180

1E‘ Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 -15)

1,068,660

425,337

{7 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi {humbsa} para tatimat | 8 +~13)

Te ardhura dhe shpenzime e tjera financiare (e pa njohura)

Shuma per tatim
Tatimil mbs fitermim 10 %
Edimi Thiembass mets = v Frnsnciar (44 O TE G

1,224 BEZ
338,062
1.663,024

158,302
1 NEA B8N

515 517
565,286
1,101,803

110,180
AOE 9T




Shogeria "GABA " SHPK, Me Leke
Pasayra e Fluksit - Monetar - Metoda Indirekte 2013
Pariudha Peariuaha
Mr Pasqgyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Hevbrhiess Bl
Fluksi i parave nga veprimtaria @ shfrytezimit -1,485 810 -3,131.370
Fitimni para tatimit 1.151,014 535,516
Rregullime par 145 248 248,172
Amartizinmin 227 854 141_0&H
Humbje nga kembimet valulore 73684 o
Tatirm fitimi § logaritur 156,302 -110,180
Tatim fitimi | paguar ¥ 215,284
Rrijairenia ne tepricen e kerkesave 1e arkatuashme 2,745,088 =1,608,522
nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera
Rritiefrenie ne Tapricen & inventarit -265, 820 2116733
Rritpa/renie ne tepricen e detyrimeve ped tu paguar 298 838 -4,206 926
nga akinvitel
MM te perfituara nga aktivitetst 0 U
Imi=r=si | paguar o 1
Tatm miby fiimin | paguar 216 284
MM neto nga akfivitets! e shintdazimit
{Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 254 8]
Blena e mesisase kontrolluar X minus parale & Arketuara
Blerja e akliveve afatgjsta maieriala Q 0
Te ardhura nga shifja & paisjeve
Interesd | armetuar 254 0
Dhvidentat a arkatuar
MM neto fe perdoruara ne veprimtarite (nvasiese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -1,855 337 -84 260
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksianer g 0
Te ardhura nga huamarme afatgjata
Pagesat e datyrimive ta qerase financiare
Dividente te paguar -1,855,337 -84 260/
MM nefo e pardorur ne veprmiarife Firanoone '
Rritja/Renia neto & mjeteve manetare 3,440 893 3215 570
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel B.383 028 11 EGH 598
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4942 135 8,382 028
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SHENIMET _SPJEGUESE

TE ARDHURAT GITHESEJT

SHPENIIME GITHESEST

AMALIZA E
Ndryshim

MATERIALEVE TE KONSUMUARA
jendes
& Bllerjet gyote witit

Riarplr 2 mal & ngn wnpon (Beien
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4 E SHPEMZIMEVE TE TJERA

3 ’ ILrarhn Kife e

AKTIVIT
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A-AKTIVE AFAT SHEKURTRA'
1) MJETE MONETARE

2 ARKTIVE TE ERA AFATSHEURTRA

ETYRIMET DRTAKEVE
dal | Ba PER SHI T
BIAKTIVET AFATGJATA

IVMIET TRANSFPORT]
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A-PASIVET AFATSHEURTHA
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